Bát Bô-Na (Boulevard Bonard) là thú đi dạo
trên các cửa hàng trên đại lộ Lê Lợi, đến mua
hoặc xem sách trong các nhà sách như Phúc
Thành, Vĩnh Bảo, nhất là nhà xuất bản Khai Trí
hoặc xa hơn nữa, nhà sách Xuân Thu trên
đường Tự Do, vào các thương xá để ngắm
hàng hóa và các người đẹp, đi xi nê, ăn tiệm
hoặc ăn kem ở các hiệu Givral hay Pôle Nord.

Năm đó lớp tôi nhân dip Tết Nhâm Dần
(1962), một số anh trong lớp tôi nổi hứng ra
một tờ báo lớp dầy chừng 40 trang, trong đó có
một bài viết đặc biệt mà tôi vẫn còn nhớ mãi
mang đề tựa: "Làm thế nào để có một ngày
cuối tuần thật thoải mái với 20 đồng". Bài viết
này của một anh có gia đình khá giả vì bố anh
là luật sư nổi tiếng.